
UCHWAŁA NR XXXIV.228.2022 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/200/13 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 12 grudnia 2013 r. 
w sprawie regulaminu warunków przyznawania i wysokości niektórych składników wynagrodzenia 
dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach oraz zespołach edukacyjnych dla, których 

Gmina Bojadła jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 
oraz § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za 
pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 1798) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, co następuje:  
§ 1. W uchwale nr XXXV/200/13 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie 

regulaminu warunków przyznawania i wysokości niektórych składników wynagrodzenia dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach oraz zespołach edukacyjnych dla, których 
Gmina Bojadła jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2013 r. poz. 2818 ze zm. Dz. 
Urz. Woj. Lubus. z 2019 r. poz. 2510),  w § 11 ust. 3 wprowadza się zmiany: 

1) punkt 2)  otrzymuje brzmienie: 
„2) opiekuna stażu 3 % od średniego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

dyplomowanego,”; 
2) po punkcie 2) dodaje się punkt 3), który otrzymuje brzmienie: 

„3) mentora 3 % od średniego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 
dyplomowanego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 

w życie z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: BD808A63-A36A-439F-B3A1-2976640FC4DD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1730) do Karty Nauczyciela dodano art. 9ca, który wszedł w życie 
1 września 2022 r. Zgodnie z ust. 11 w/w artykułu „Nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do 
zawodu nauczyciela dyrektor szkoły przydziela spośród nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych 
mentora”. Tym samym wprowadzono do systemu oświaty nową funkcję nauczyciela, zamiast 
opiekuna stażu – funkcję mentora.  

Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2022 poz. 1798)  zmieniło z § 5 pkt 2 lit. c) rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 416 ze zm.) zgodnie z którym, w nowym brzmieniu, nauczyciel pełniący funkcję mentora 
uprawniony jest do uzyskania dodatku funkcyjnego. Zgodnie z zapisami ustawy – Karta Nauczyciela 
to rada gminy ustala m. in. wysokość stawek dodatków do wynagrodzenia nauczycieli. Jednocześnie 
zgodnie z §  2 w/w rozporządzenia zmieniającego, cyt.: „Do dnia 31 sierpnia 2027 r. do uzyskania 
dodatku funkcyjnego są uprawnieni również nauczyciele, którym powierzono sprawowanie funkcji 
opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których 
mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji.”. Tym samym 
w oparciu o ten przepis pozostawiono na w/w okres zapis w Regulaminie dotyczący opiekuna stażu.  

W dniu 18 listopada 2022 r. stosownie do art. 30 ust. 6a ustawy Karta Nauczyciela zmiany 
dotyczące Regulaminu warunków przyznawania i wysokości niektórych składników wynagrodzenia dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach oraz zespołach edukacyjnych dla, których Gmina 
Bojadła jest organem prowadzącym zostały przez Wójta Gminy Bojadła uzgodnione 
z przedstawicielami związków zawodowych zrzeszających nauczycieli:  z Prezesem Oddziału 
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Sulechowie i przedstawicielami Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego „Solidarność” Region Zielona Góra. Wójt Gminy Bojadła przystał na postulaty 
zaproponowane przez przedstawicieli w/w związków i wspólnie ustalono, że dodatek funkcyjny dla 
mentora i opiekuna stażu powinien wynosić 3 % od średniego wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela dyplomowanego.  

18 listopada 2022 r. projekt przedmiotowej uchwały został przekazany elektronicznie do 
zaopiniowania, w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 854), następującym związkom zawodowym: 

- Forum Związków Zawodowych, 
- Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, 
- Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”. 
Do projektu nie wniesiono uwag. 

Id: BD808A63-A36A-439F-B3A1-2976640FC4DD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



